
 

 

 

 

 

EDITAL Nº 7, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO DE 

REMOÇÃO DA ANAC DE 2013 - CAPSR 2013, no uso das atribuições que lhe confere a 

Portaria nº 137, de 17 de janeiro de 2014, e de acordo com os Editais ANAC nº 18, de 21 de 

novembro de 2013, publicado no BPS V.8 nº 46 S1, de 21 de novembro de 2013, e nº 2, de 17 de 

janeiro de 2014, publicado no BPS V.9 nº 3, de 17 de janeiro de 2014, e considerando o que 

consta do Processo nº 00058.032645/2013-79, resolve:  

 

1. Tornar pública a relação de desistentes do Processo Seletivo de Remoção 2013 - PSR 2013, de 

acordo com o subitem 3.12 do Edital ANAC nº 18, de 21 de novembro de 2013, conforme 

Anexo I deste Edital. 

 

2. Tornar pública a relação de desistentes do Processo Seletivo de Remoção 2014 - PSR 2014, de 

acordo com o subitem 4.3 do Edital ANAC nº 2, de 17 de janeiro de 2014, conforme Anexo II 

deste Edital. 

 

3. Retificar a relação das inscrições homologadas no Processo Seletivo de Remoção 2013 - PSR 

2013, de acordo com os subitens 2.1, 2.3, 2.8 e 2.9 do Edital ANAC nº 18, de 21 de novembro de 

2013, publicada em Edital nº 4, de 10 de janeiro de 2014, BPS V.9 Nº 4, de 24 de janeiro de 

2014, conforme Anexo III deste Edital. 

 

4. Retificar a relação das inscrições homologadas no Processo Seletivo de Remoção 2014 - PSR 

2014, do Edital ANAC nº 2, de 17 de janeiro de 2014, publicada em Edital nº 6, de 7 de fevereiro 

de 2014, BPS V.9 Nº 6, de 7 de fevereiro de 2014, conforme Anexo IV deste Edital. 

 

5. Tornar pública a classificação dos candidatos dentro do número de vagas disponíveis por 

cargo para cada localidade do Processo Seletivo de Remoção 2013 - PSR 2013, de acordo com o 

item 3 e Anexos do Edital nº 18, de 21 de novembro de 2013, conforme Anexo V deste Edital.  

 

6. Tornar pública a relação de desclassificados do Processo Seletivo de Remoção 2013 - PSR 

2013, de acordo com as vagas definidas por cargo no Anexo I do Edital nº 18, de 21 de 

novembro de 2013, conforme Anexo VI deste Edital. 

 

7. Tornar pública a relação de desclassificados do Processo Seletivo de Remoção 2013 - PSR 

2013, de acordo com os subitens 1.1.1, 1.1.2 e total de vagas decorrente da diferença líquida 

entre servidores que forem recebidos e que saírem das unidades, definido no Anexo I do Edital 

nº 18, de 21 de novembro de 2013, conforme Anexo VII deste Edital. 

 

8. Informar que os recursos contra a pontuação apresentada na lista de classificação do PSR 2013 

deverão ser dirigidos à CAPSR 2013, no prazo de 24 a 28 de fevereiro de 2014, conforme 

subitem 3.10 do Edital ANAC nº 18, de 21 de novembro de 2013 e 1.1 do Edital nº 3, de 24 de 

janeiro de 2014, BPS V. 9 Nº 04, de 24 de janeiro de 2014. 

9. Informar ainda que os servidores selecionados poderão solicitar desistência a qualquer tempo, 

desde que anterior à publicação da Portaria de Remoção pela SGP, conforme subitens 3.12 e 5.4 

do Edital ANAC nº 18, de 21 de novembro de 2013. 

BIANCA FIUZA DUMAS  

Presidente da CAPSR 2013 

 

Publicada no Boletim de Pessoal e Serviço, V.9, nº 8, de 21 de fevereiro de 2014.  

 



 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE SERVIDORES DESISTENTES DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO 

2013 - PSR 2013 

Edital nº 18, de 21 de novembro de 2013. 

 

MATRICULA NOME OPÇÃO DE VAGA 

1741872 
JORGE HENRIQUE FREITAS DOS 

SANTOS 
08 - NURAC DE RECIFE 

1580768 PAULO GEOVANE DE JESUS 
07 - NURAC DE 

FORTALEZA 

 

 



 

ANEXO II 

RELAÇÃO DE SERVIDORES DESISTENTES DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO 

2014 - PSR 2014 

Edital nº 02, de 17 de janeiro de 2014. 

 

 

MATRICULA NOME OPÇÃO DE VAGA 

1241405 HUGO JÚNIOR SOUSA VIDAL 
18 - STI/GEIT 

 

 

 



 

ANEXO III 

RETIFICAÇÃO DAS INCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO PROCESSO SELETIVO DE 

REMOÇÃO 2013 - PSR 2013 

Edital nº 18, de 21 de novembro de 2013. 

 

 

SIAPE NOME OPÇÃO DE VAGA RESULTADO 

1579873 EDMILSON SOUZA ANASTACIO 16 - STI/GESI DE BRASÍLIA 
NÃO 

HOMOLOGADA 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO IV 

RETIFICAÇÃO DAS INCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO PROCESSO SELETIVO DE 

REMOÇÃO 2014 - PSR 2014 

Edital nº 02, de 17 de janeiro de 2014. 

 

 

MATRICULA  NOME  OPÇÃO DE VAGA  RESULTADO  

1684279 CARLOS HENRIQUE VON 

MUHLEN DE SALES 

3 - NURAC 

GUARULHOS 

HOMOLOGADO 

1771676 RODRIGO KANTEK ZADUSKI 9 - NURAC CURITIBA HOMOLOGADO 

 

 



 

ANEXO V 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS DISPONÍVEIS 

POR CARGO PARA CADA LOCALIDADE DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO - PSR 

2013 

Edital nº 18, de 21 de novembro de 2013. 

 

 

OPÇÃO DE 

VAGA 
SIAPE NOME 

CAR

GO 

LOTA

ÇÃO 

PONT

UAÇ

ÃO 

CLASSIFICAÇÃ

O 

01 - NURAC 

BRASÍLIA 

1094633 
MARCO ANTONIO 

BANDEIRA MENEZES 
ER SIA 6465 CLASSIFICADO 

1649459 

MARCELO DA 

CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 

SANTOS 

ER PF 5742 EXCEDENTE 

02 - NURAC 

GALEÃO 

1586612 
FRANCISCO CARVALHO 

DE LIMA 
ER SRI 6489 CLASSIFICADO 

1654323 
MÁRCIO SANTOS 

GUIMARÃES 
ER SPO 1896 EXCEDENTE 

03 - NURAC 

GUARULHOS 
1586478 RUI MASAHIRO SAWADA ER SAR 6489 CLASSIFICADO 

04 - NURAC 

SANTOS 

DUMONT 

    
 

    
SEM 

CLASSIFICADOS 

05 - NURAC 

CONGONHAS 

1584358 
NADIA MANGOLINI 

CARVALHO 
TR SAR 4290 CLASSIFICADO 

1589306 MARCOS JOSE SALES ER SAR 6507 CLASSIFICADO 

1586717 
FELIPE CHAVES FARIA DE 

ALMEIDA 
ER SAR 6456 EXCEDENTE 

1652087 FRANCISCO JOSÉ PUPPI ER SIA 5760 EXCEDENTE 

06 - NURAC 

SALVADOR 
    

 
    SEM INSCRITOS 

07 - NURAC 

FORTALEZA 
1629383 

ISMAEL PEREIRA DA 

SILVA NETO 
TR SIA 6036 CLASSIFICADO 

08 - NURAC 

RECIFE 

1817425 REINALDO CORNELIO TR SAR 2892,5 CLASSIFICADO 

1823613 
JONATHAN HERMANY 

SOARES ARAÚJO 
TR SAR 2877,5 CLASSIFICADO 

1580851 
ANDRÉ MUNIZ 

CAVALCANTI 
TR GGAF 2293 CLASSIFICADO 

09 - NURAC 

CURITIBA      

SEM 

CLASSIFICADOS 

10 - NURAC 

PORTO 

ALEGRE 

1741977 NAIRO WINCK COLVERO TR SAR 3637,5 CLASSIFICADO 

1817419 
RINALDO BALDASSARI 

MEDEIROS 
TR SAR 2895 CLASSIFICADO 

1817451 RODRIGO EDUARDO ROSA TR SPO 2857,5 CLASSIFICADO 

11 - NURAC 

CONFINS      

SEM 

CLASSIFICADOS 

12 - NURAC 

VIRACOPOS 

1587164 FÁBIO LUÍS FASSANI ER SAR 6507 CLASSIFICADO 

1649003 
AMILCAR DANIEL OGAZ 

DE SOUSA 
ER SAR 5763 EXCEDENTE 

1766161 
HENRIQUE VITOR DE 

OLIVEIRA 
ER SPO 3380 EXCEDENTE 

1771627 RICARDO ROGGE CARONE ER SAR 3342,5 EXCEDENTE 

1651615 
ALEXANDRE RODRIGUES 

FILIZOLA 
ER SAR 2141,5 EXCEDENTE 

1738935 RICARDO NUNES TR SAR 3660 CLASSIFICADO 

1741961 MURILO NAMUR DE TR SAR 3642,5 CLASSIFICADO 



 

SOUSA MACHADO 

1817401 
LEONARDO BISCARO 

JAPIASSU 
TR SPO 2892,5 CLASSIFICADO 

1817644 
MARCIO LUIS ESTEVAN 

DOS SANTOS 
TR SAR 2872,5 EXCEDENTE 

14 - NURAC 

MANAUS 
    

 
    SEM INSCRITOS 

15 - NURAC 

NATAL 

1586956 
EDVALDO RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
ER SAR 6447 CLASSIFICADO 

1480704 
GILDEVAN FELIX DE 

LIMA 
ER SIA 5760 EXCEDENTE 

1651596 
FABIO OIKAWA DOS 

SANTOS 
ER SAR 5730 EXCEDENTE 

1772531 JOÃO MARIO EDAIS PEPE ER SPO 3325 EXCEDENTE 

1764476 
MARCELL BRUNO SOUSA 

E SILVA 
ER SIA 1644,5 EXCEDENTE 

16 - STI/GESI      
 

    
SEM 

CLASSIFICADOS 

17 - STI/GEIT      
 

    SEM INSCRITOS 

18 - STI/GTPG  1648604 
PLINIO MARCOS ARAÚJO 

DA SILVA 
ER SPO 3597 CLASSIFICADO 

19 - GGAF / 

GPIN 
1654136 

HENRIQUE TAITSON 

QUEIROZ 
ER SIA 3692 CLASSIFICADO 

 

 

 



 

ANEXO VI 

RELAÇÃO DE SERVIDORES DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO DE 

REMOÇÃO - PSR 2013 

Vagas disponíveis – Anexo I - Edital nº 18, de 21 de novembro de 2013 

  

MATRICULA NOME OPÇÃO DE VAGA 

1764840 
BRUNO HIDALGO 

RODRIGUES 
09 - NURAC DE CURITIBA 

1765287 
BEN HUR RICHTER 

ESCOBAR  

10 - NURAC DE PORTO 

ALEGRE 

 

 

 



 

ANEXO VII 

RELAÇÃO DE SERVIDORES DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO DE 

REMOÇÃO - PSR 2013 

Total de vagas– Anexo I - Edital nº 18, de 21 de novembro de 2013 

 

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO OPÇÃO DE VAGA PONTUAÇÃO 

1552358 
EUGENIO HODNIUK 

JUNIOR 
TR GGAF-MT 

09 - NURAC 

CURITIBA 
7850,5 

1585639 
JOVENIO DE SOUZA 

ARAÚJO 
TR GGAF- RS 

11 - NURAC 

CONFINS 
6540 

1580244 
JAIRO EDUARDO 

DOS SANTOS 
TR GGAF-PE 15 - NURAC NATAL 2618,5 

1586902 
JORGE LUIZ 

CARVALHO 
ER GGAF-PE 15 - NURAC NATAL 6471 

 


